
 

CITTA’ DI PITIGLIANO 
 (Provincia di Grosseto) 

 (P.Iva 00128620531 Tel. 0564 616322 - Fax 0564 616738 - E-Mail: segreteria@comune.pitigliano.gr.it) 

 

 

 
DECRETO SINDACALE N. 10 DEL 24.06.2022 

 

 

OGGETTO: Conferimento incarichi ai Consiglieri Comunali. 

 

 

IL SINDACO 

 

Considerato che il giorno 12 giugno 2022 si sono svolte le votazioni per l’elezione diretta del 

Sindaco e dei Consiglieri comunali; 

Visti i verbali relativi alla proclamazione degli eletti a cura del Presidente della prima sezione 

elettorale in data 13.06.2022; 

Visto l’art. 42 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) il quale prevede che “Il Consiglio, nei modi 

disciplinati dallo Statuto, partecipa altresì alla definizione, all’adeguamento e alla verifica periodica 

dell’attuazione delle linee programmatiche da parte del Sindaco e dei singoli assessori” 

Richiamato il proprio decreto n. 9 del 24.06.2022 mediante il quale si è proceduto alla nomina 

degli Assessori e del Vicesindaco con attribuzione delle relative deleghe; 

Visto l’art. 31 comma 2 dello Statuto comunale ai sensi del quale: “Il Sindaco può altresì conferire, 

conformemente alla normativa vigente, incarichi specifici a consiglieri comunali, fatto salvo 

l’obbligo da parte dell’incaricato di riferire al Sindaco ed alla Giunta sull’attività svolta”; 

Ritenuto affidare ai Consiglieri comunali degli incarichi specifici nell’ambito delle deleghe 

conferite col decreto di cui sopra al fine del maggior coinvolgimento dei consiglieri medesimi alla 

vita pubblica e nell’interesse dell’Amministrazione Comunale; 

Precisato che: 

- L’affidamento di incarichi ai consiglieri comunali non può comportare l’adozione di atti a 

rilevanza esterna o compiti di amministrazione attiva ma deve tradursi in attività collaborativa per 

l’esercizio delle relative funzioni da parte del Sindaco e della Giunta; 

- Per lo svolgimento degli specifichi incarichi conferiti ai consiglieri comunali non è dovuto alcun 

compenso; 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni sopra riportate: 

Di conferire incarichi specifici ai sotto elencati Consiglieri Comunali Consiglieri nell’ambito delle 

deleghe conferite, come di seguito riportato: 

 

Cognome e nome del Consigliere comunale Incarichi 

Sig. Polidori Alessandro Sport 

Politiche Giovanili 

 

Sig. Ulivieri Massimo Agricoltura 

Viabilità Rurale 

Sig. Ceppodomo Marco Ospedale 

Transizione al digitale 



 

DA’ ATTO CHE  

 

I Consiglieri incaricati avranno compiti di studio, analisi e verifica con una funzione esclusivamente 

propositiva e di consulenza che non comporta l’adozione di atti a rilevanza esterna ovvero di 

amministrazione attiva; 

Gli incarichi assegnati con il presente atto dovranno essere svolti in supporto al Sindaco o 

all’Assessore di riferimento, ai quali i consiglieri incaricati dovranno riferire in merito all’attività 

svolta, come pure alla Giunta Comunale e, ove occorra, al Consiglio Comunale per l’adozione dei 

provvedimenti di rispettiva competenza; 

L’adozione del presente Decreto non comporta oneri a carico del bilancio comunale. 

 

DISPONE 

 

Che copia del presente decreto venga trasmessa, a cura della Segreteria, ai Consiglieri incaricati che 

dovranno sottoscriverla per accettazione dell’incarico conferito e comunicata al Consiglio 

Comunale nella prima seduta utile, nonchè pubblicata all’albo pretorio. 

 

 

Il Sindaco 

(Gentili Giovanni) 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

 

 

Per accettazione degli incarichi: 

 

 

Polidori Alessandro 

F.to: all’originale 

 

Ulivieri Massimo 

F.to: all’originale 

 

Ceppodomo Marco 

F.to: all’originale 

 


